27 / 144

芒市永隆：开展了环保改造一期和环保脱硫设施前期工作，2018年 6月 28日完成排放污染

物许可证年检。

⑴、废气处理设施：生产中产生的烟尘收集后经出炉风机引至 U型冷却管冷却，经过旋风分

离器进入布袋收尘仓，经布袋收容处理后达标排放。

⑵、废水处理设施：生产废水经污水处理站处理后外排；生活废水经化粪池处理后引至污水

处理设备处理后外排至芒市大河。

⑶、固体废物防治措施：硅渣、微硅粉外售水泥厂进行综合利用，废机油暂存在废机油库房，

在起炉时将废机油用于点火起炉使用。

已按地方性规定办理排污许可证，并在地方政府网站公示。工厂各类污染防治设施均运行完好，

能够起到降低污染物排放及环境影响的作用。

上半年已开展了环境监测，废水、废气监测结果均达标，符合现行标准要求。

(三) 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

√适用 □不适用

泰州瑞世特新材料有限公司正在恢复生产的准备工作，拟于近期恢复生产，后续进展情况公

司将及时披露。

(四) 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

十四、 其他重大事项的说明

(一) 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

□适用 √不适用

(二) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响

□适用 √不适用

(三) 其他

√适用 □不适用

2018年 8月 17日，公司第九届董事会第十六次会议审议通过了《关于合作投资设立赢创新

安(镇江)硅材料有限公司的议案》，公司出资 6400 万元，与赢创德固赛（中国）投资有限公司（以

下简称“赢创”）合作投资设立赢创新安(镇江)硅材料有限公司（暂定名，以工商核定登记名称

为准，以下简称“赢创新安”）。赢创新安注册资本为人民币 16000 万元，其中：本公司 6400

万元，占股比例为 40%；赢创 9600 万元，占股比例为 60%（具体内容详见 2018 年 8 月 18 日在

《中国证券报》、《上海证券报》和上海证券交易所网站 www.sse.com.cn 上的披露）。

http://www.sse.com.cn/

2018 年半年度报告

28 / 144

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件

股份

26,230,000 3.72 610,000   -110,000 500,000 26,730,000 3.79

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,230,000 3.72 610,000   -110,000 500,000 26,730,000 3.79

其中：境内非国

有法人持股

境内自然

人持股

26,230,000 3.72 610,000   -110,000 500,000 26,730,000 3.79

4、外资持股

其中：境外法人

持股

境外自然

人持股

二、无限售条件

流通股份

679,184,633 96.28   679,184,633 96.21

1、人民币普通股 679,184,633 96.28   679,184,633 96.21

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 705,414,633 100 610,000   -110,000 500,000 705,914,633 100

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

（1）2018年 3月 6日，公司第九届董事会第十会议审议通过了《关于向激励对象授予预留

限制性股票的议案》，确定向 16名激励对象授予 61 万股限制性股票。预留部分授予的 61万股限

制性股票于 2018年 3月 30日在中登公司上海分公司登记完毕，公司总股本由 705,414,633股增

加至 706,024,633股（详见公司于 2018年 3月 6日、2018年 4月 3日在《中国证券报》、《上

海证券报》及上海证券交易所网站 www.sse.com.cn的公告）。

http://www.sse.com.cn/

2018 年半年度报告

29 / 144

（2）2018年 4月 26日，公司第九届董事会第十二次会议审议通过了《关于回购注销部分已

获授但尚未解锁限制性股票的议案》，鉴于公司首次授予的 2名激励对象因离职已不符合激励条

件，决定对其已获授但尚未解锁的 11万股限制性股票进行回购注销。该部分限制性股票已于 2018

年 6月 25日予以注销，公司总股本由 706,024,633股变更为 705,914,633股（详见公司于 2018

年 4月 27日、2018年 6月 8日、2018年 6月 23日在《中国证券报》、《上海证券报》及上海证

券交易所网站 www.sse.com.cn的公告）。